RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE  PROFESSORES PARA ATENDER
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DO COLÉGIO ESTADUAL PAULO SARASATE

O(a) Diretor(a) do COLÉGIO ESTADUAL PAULO SARASATE, município de Canindé, CREDE 7, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao
que dispõe o Art. 4º, parágrafo 1º, da Lei Complementar Estadual Nº 22, de 24 de julho de 2000 , em conformidade ao Edital 01/2017, torna
público o  Resultado Preliminar do Processo Seletivo destinado à suprir  carências  temporárias do corpo docente efetivo  para a contratação
futura, por tempo determinado,  na(s) disciplina(s) abaixo relacionadas:

DISCIPLINA: ESPANHOL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

07 Maura Daisany Pinto Silva 44 50 94 1º CLASSIFICADO

54 Ana Patrícia de Souza
Pereira

15 45 60 2º CLASSIFICADO

12 Maria Patrícia Silva Santos 35 0 35 3º DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: PORTUGUÊS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

03 Sângela Maria Pereira dos
Santos

50 47 97 1º CLASSIFICADO

14 Maria Leidiane Freitas Coelho 50 45 95 2º CLASSIFICADO

49 Erineuda Gomes Mesquita
Maia

45 40 95 3º CLASSIFICADO

47 Maria Marleide Silva de Pinho 43 39 82 4º CLASSIFICADO

58 Raimundo Ferreira dos Santos 42 35 77 5º CLASSIFICADO

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br

40 Francisca Silvânia Cruz Silva 50 0 50 - DESCLASSIFICADO

52 Maria Valdira Martins Pereira 45 0 45 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

19 Wellington Sabino Garcia 45 50 95 1º CLASSIFICADO

60 Robério Mesquita Silva 49 45 94 2º CLASSIFICADO

70 Antônio Tiago Ferreira da
Silva

50 43 93 3º CLASSIFICADO

36 Patrícia Laurindo Costa 45 45 90 4º CLASSIFICADO

45 Jaqueline Paulino de Sousa 50 38 88 5º CLASSIFICADO

01 Francisco Renato Jorge de
Sousa

27 50 77 6º CLASSIFICADO

48 Francisco Jocildo Matos
Ribeiro

35 40 75 7º CLASSIFICADO

65 Larissa Maria Sousa
Cavalcante

20 50 70 8º CLASSIFICADO

35 Walderlan de Sousa Gomes 19 43 62 9º CLASSIFICADO

69 Francisca Jayane dos Santos
Saraiva

50 0 50 - DESCLASSIFICADO

63 Michele Barros de Sousa 3 45 48 - DESCLASSIFICADO

61 Francisco Bruno Amaro
Santiago

1 35 36 - DESCLASSIFICADO

13 Francisco Laécio Gomes de
Sousa

35 0 35 - DESCLASSIFICADO

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br

20 Francisco de Assis Araújo de
Oliveira

22 0 22 - DESCLASSIFICADO

67 Maria Eliandra Sousa Maciel 16 0 16 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: BIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

08 Antônia Josulene Sousa Mota 50 48 98 1º CLASSIFICADO

31 João Batista Coelho de Abreu 50 47 97 2º CLASSIFICADO

50 Hedeylane Bezerra 42 35 77 3º CLASSIFICADO

39 Francisco Danilo Martins
Sousa

37 35 72 4º CLASSIFICADO

25 Zena Cleide de Sousa Forte 47 20 67 5º CLASSIFICADO

44 Maria Zuleide Fernandes da
Cruz

50 15 65 6º CLASSIFICADO

55 Carlos Eduardo Rodrigues
Ferreira

30 30 60 7º CLASSIFICADO

15 Mariana Santos Almeida 30 32 62 8º CLASSIFICADO

DISCIPLINA: FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

57 Francisco Carlos Moreira
Martins

50 50 100 1º CLASSIFICADO

21 Carlos Douglas Almeida
Leandro

42 50 92 2º CLASSIFICADO

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br

68 Patrícia Alves Andrade 39 50 89 3º CLASSIFICADO

34 Marcos Paulo de Sousa Cruz 37 50 87 4º CLASSIFICADO

10 Maria Rafaela Mendes
Caetano

32 0 32 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

06 Maria Aparecida Lima dos
Santos

45 48 93 1º CLASSIFICADO

33 Simone Ferreira de Azevedo 50 42 92 2º CLASSIFICADO

11 Antônio Ronney Costa Arruda 45 46 91 3º CLASSIFICADO

04 Antônia Cleciana da Silva 39 47 86 4º CLASSIFICADO

02 Antônia Jeruziana Souza
Colares

45 40 85 5º CLASSIFICADO

32 Hudiane Pereira de Sousa 15 47 62 6º CLASSIFICADO

16 Maria Zilma Sampaio Rocha 20 41 61 7º CLASSIFICADO

22 Geliane dos Santos Silva 17 25 42 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA

ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

26 José Silva Sousa 50 47 97 1º CLASSIFICADO

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br

59 Jaqueliane Teixeira Timbó 50 46 96 2º CLASSIFICADO

53 Francisca Fabiana Duarte
Sousa

45 48 93 3º CLASSIFICADO

05 Francisco Antônio de Sousa
Carneiro

42 46 88 4º CLASSIFICADO

30 Evangelina da Silva Freitas 25 48 73 5º CLASSIFICADO

42 Francisca Anaiana de Sousa
Pereira

47 0 47 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO
DO CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

09 Francisca Sandra Sampaio
Abreu

50 49 99 1º CLASSIFICADO

37 Francisca Katiane Anastácio
Sousa

50 42 92 2º CLASSIFICADO

71 Alexandra Moreira da Silva 47 43 90 3º CLASSIFICADO

17 Maria Emanuella Coelho Lima 34 46 80 4º CLASSIFICADO

46 Ana Carla Pereira Chaves 36 37 73 5º CLASSIFICADO

23 Antônio Saraiva Gomes 37 34 71 6º CLASSIFICADO

18 Francisco José Cruz de
Holanda

20 38 58 - DESCLASSIFICADO

51 José Airton Maciel Lima 10 40 51 - DESCLASSIFICADO

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br

DISCIPLINA: FILOSOFIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
DA ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

66 Adelmo Lima Santos 41 45 86 1º CLASSIFICADO

43 Geanne Soares Santos 50 28 78 2º CLASSIFICADO

27 Renato de Oliveira Silva 30 42 72 3º CLASSIFICADO

24 Francisca Natália Barbosa de
Queiroz Almeida

50 19 69 4º CLASSIFICADO

38 Jandira Cruz Silva 45 19 64 5º CLASSIFICADO

41 Maria Eligiane Lopes Luiz 37 26 63 6º CLASSIFICADO

64 Antônia Leiliane Freitas
Coelho

7 50 57 - DESCLASSIFICADO

29 Josiane Felipe Loiola 19 31 50 - DESCLASSIFICADO

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO DA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

56 Marcela Carneiro Gomes 4 29 33 - DESCLASSIFICADO

28 Taruelce Lana de Freitas
Mesquita

12 0 12 - DESCLASSIFICADO

62 Maria Irisneide Araújo da
Silva

0 0 0 - DESCLASSIFICADO

LINDOMAR SILVA SOUSA

(DIRETOR CEPS)

Colégio Estadual Paulo Sarasate
Rua Joaquim Magalhães, 100      Fone: (85) 33436811    CEP 62.700-000 – Canindé-Ce

 E-mail: eempaulosarasate@escola.ce.gov.br      CNPJ. 07.954.514/0113-21
 Código INEP: 23047895

mailto:eempaulosarasate@escola.ce.gov.br